et si spiritu vivimus, spiritu et ambulemus; hoc est spiritu obtemperemur. Non hominis spiritu, sed Dei.

Spiritu ambulare est spiritualiter vivere.

Potest adhuc intelligi de lege et evangelio quod dicit, si spiritu vivimus,

idest non superponamus legem super evangelium, sed evangelium super legem.

Vel certe legem non tantum ad litteram intelligi more iudaico, sed pocius spiritualiter debemus.

Non eficiamus inani glorie cupidi.

Inanis glorie cupidus non est qui spiritu vivit; qui de bono quod agit, non ab hominibus laudes queri?. Si enim

Luculentius 117

Par est sensu et ratione, hic locus superiori ubi dixit: Spiritu ambulate, etc. Quod ibi dicit: Spiritu ambulate, hoc et hic. *Si spiritu vivimus spiritu et ambulemus.* Quis est autem qui spiritu vivit nisi interior homo noster qui interdum corrumpi solet?

Aliquotiens enim quislibet spiritu ambulans corrumpi solet in delectationes nefarias, sed tamen dante deo, citius renovatur. Ut est illud eiusdem apostoli:

Si exterior homo noster corruptitur, is tamen qui intus est renovatur de die in diem. Et iterum: Renovamini autem spiritu mentis vestre, etc.

Si spiritu vivimus, spiritu et ambulemus. Id est spiritu obtemperemus, non hominis spiritu, sed dei. De quo spiritu alibi dicit: Quicumque spiritu dei aguntur, etc. Et psalmista: Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam, etc. Spiritu ambulare est, spiritualiter vivere.

Potest et adhuc altius intelligi quod dicit: Si spiritu vivimus, etc.

Scilicet de lege veteris testamenti et evangelium: Si spiritu vivimus, spiritu et ambulemus. Id est non superponamus legem, sed evangelium.

Qui spiritus dicitur, preferamus legi. Vel certe legem non tantum ad litteram intelligamus modo iudaico, sed magis spiritualiter.

Non eficiamur inanis glorie cupidi. Inanis glorie cupidus est, qui ab omnibus laudari desiderat. Inanis glorie cupidus est, qui ideo bonum agit ut bea-

quislibet gloriam ab hominibus querit, gloria ipsius nihil est. Si vero a Deo gloriam querit, gloria ipsius multum prodest; dictum est enim de scribis et phariseis:

Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus,

Nam et Dominus hoc prohibet cum dicit: Attendite ne iusticia vestra faciatis coram hominibus ut videamini ab eis.

In vicem provocantes, invicem invidentes [...llacuna...].

tificetur ab hominibus, sicut scribe et pharisei faciebant. De quibus dominus in evangelio:

Omnia opera sua faciunt ut videantur ab hominibus.

Hoc enim dominus non faciebat, qui dicit: Ego non quero gloriam meam, etc. Et hoc nobis faciendum vetuit, cum ait: Attendite ne iusticiam vestram faciatis coram hominibus ut videamini ab eis. Si enim quislibet ab omnibus gloriam querit, nichil est. Si autem a deo gloriam querit, multum prodest. Hinc dominus iudeis ait: Quomodo potestis vos credere, qui gloriam ab invicem queritis?.